

**Echiparea cu grupuri sanitare
interioare in Blocul central al LT
"Mihai Eminescu", or. Causeni,
str. A. Mateevici 18**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)

Valoarea de deviz 170 431,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc A				
		1.1.1. Канализация хоз-бытовая C1				
1	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Трубы поливинилхлоридные ф50(выпуск)	m	5,000	101,15 30,31	505,76 151,53
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,000	80,40 13,06	1 206,07 195,94
3	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	2,000	5,75 5,75	11,49 11,49

1	2	3	4	5	6	7
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 006,93 96,66	1 006,93 96,66
5	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	1 529,39 80,99	1 529,39 80,99
		<i>Total</i>	Lei			4 259,64
		Total Канализация хоз-бытовая C1 Inclusiv salariu				4 259,64 536,61
		<i>Total</i>	Lei			4 259,64
		Total Bloc A Inclusiv salariu				4 259,64 536,61
		1.2. Bloc D 1.2.1. Водопровод хоз-питьевой A1				
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Трубы полипропиленовые Ф20х2,3	m	33,000	53,56 17,24	1 767,59 569,00
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm/Трубы полипропиленовые Ф25х2,5	m	23,000	61,21 18,29	1 407,80 420,61
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm/Трубы полипропиленовые Ф32х3,0	m	3,000	95,48 21,42	286,44 64,27
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la	m	56,000	8,36	468,16

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm			8,36	468,16
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	56,000	2,61 2,61	146,30 146,30
11	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф15	buc	31,000	93,29 32,39	2 892,14 1 004,24
12	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф20	buc	4,000	121,64 32,40	486,58 129,58
13	SD11B	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 25-40 mm/Кран шаровой ф25	buc	1,000	299,91 36,57	299,91 36,57
14	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2"/Трубы стальныеводогазопроводные ф60х3,0	m	5,000	412,17 130,62	2 060,84 653,12
15		Огнетушитель	buc	2,000	585,00 0,00	1 170,00 0,00
16		Рычаг для открытия пожарного вентиля	buc	1,000	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 235,76
		Total Водопровод хоз-питьевой A1 Inclusiv salariu				12 235,76 3 491,85
		1.2.2. Горячее водоснабжение T3				
17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind	m	13,000	43,06 17,24	559,76 224,15

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20 mm/Трубы полипропиленовые Ф15				
18	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Трубы полипропиленовые Ф20х2,3	m	3,000	53,58 17,24	160,73 51,73
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	16,000	8,36 8,36	133,76 133,76
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	16,000	2,61 2,61	41,80 41,80
21	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф15	buc	13,000	93,30 32,40	1 212,84 421,14
22	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф20	buc	1,000	121,65 32,40	121,65 32,40
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	11,000	913,21 86,21	10 045,34 948,34
		<i>Total</i>	Lei			12 275,88
		Total Горячее водоснабжение Т3 Inclusiv salariu				12 275,88 1 853,32
		1.2.3. Канализация хоз-бытовая C1				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Трубы полипропиленовые Ф100	m	37,000	115,68 16,72	4 280,16 618,64

1	2	3	4	5	6	7
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm//Трубы полипропиленовые Ф50	m	17,000	111,30 13,06	1 892,18 222,06
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	2 834,82 245,58	8 504,45 736,73
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	11,000	1 007,05 96,66	11 077,57 1 063,29
28	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm/Ревизия полиэтиленовая ф100	buc	5,000	97,39 24,03	486,93 120,17
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm//Фасонные части Ф50	m	3,000	111,30 13,06	333,91 39,19
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Фасонные частиФ100	m	7,000	115,68 16,72	809,76 117,04
31	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm/Трап полиэтиленовый ф50	buc	2,000	137,99 43,37	275,97 86,73
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a./Писуар настенный керамический	buc	4,000	1 770,27 133,24	7 081,06 532,95
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi,	buc	10,000	2 483,08	24 830,80

1	2	3	4	5	6	7
		oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat /Чаша напольная			229,90	2 299,00
34	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/Трубы поливинилхлоридные ф50(выпуск)	m	3,000	101,15 30,31	303,45 90,92
35	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	5,700	5,75 5,75	32,76 32,76
		<i>Total</i>	Lei			59 909,00
		Total Канализация хоз-бытовая C1 Inclusiv salariu				59 909,00 5 959,48
		<i>Total</i>	Lei			84 420,64
		Total Bloc D Inclusiv salariu				84 420,64 11 304,65
		<i>Total</i>	Lei			88 680,28
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 841,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7 660,84
		<i>Total</i>				99 183,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 381,54
		<i>Total</i>				113 564,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 813,87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				120 378,43 11 841,26
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Водопровод хоз-питьевой А1				

1	2	3	4	5	6	7
36	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)/se exclude hidrant si furtun/пожарный кран	buc	2,000	2 393,00 209,00	4 786,00 418,00
		<i>Total</i>	Lei			4 786,00
		Total Водопровод хоз-питьевой A1 Inclusiv salariu				4 786,00 418,00
		2.2. Горячее водоснабжение T3				
37	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc	3,000	425,38 287,30	1 276,14 861,90
		<i>Total</i>	Lei			1 276,14
		Total Горячее водоснабжение T3 Inclusiv salariu				1 276,14 861,90
		<i>Total</i>	Lei			6 062,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			307,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			478,16
		<i>Total</i>				6 847,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			972,72
		<i>Total</i>				7 820,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			469,21
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 289,41 1 279,90
		3. Utilaj				
		3.1. Водопровод хоз-питьевой A1				
38		Вентиль пожарный ф50	buc	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
39		Ствол ручной пожарный	buc	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
40		Рукав пожарный ф57	buc	40,000	75,00 0,00	3 000,00 0,00
41		Головка соедин.рукавная	buc	2,000	85,00	170,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
42		Головка соедин.муфтовая	buc	4,000	120,00 0,00	480,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 650,00
		Total Водопровод хоз-питьевой A1 Inclusiv salariu				4 650,00
		3.2. Горячее водоснабжение T3				
43		Бойлер электрический емк.50лN=1,6 кВт	buc	3,000	2 850,00 0,00	8 550,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 550,00
		Total Горячее водоснабжение T3 Inclusiv salariu				8 550,00
		<i>Total</i>	Lei			13 200,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			158,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 358,40

		Total	Lei	142 026,24
		TVA	20 %	28 405,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		170 431,49 13 121,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echiparea cu grupuri sanitare
interioare in Blocul central al LT
"Mihai Eminescu", or. Causeni,
str. A. Mateevici 18**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)

Valoarea de deviz 170 431,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	234,627	52,25	12 259,26
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,600	55,25	861,90
		Total manopera				13 121,16

Material:

1.	0001вп	Вентиль пожарный ф50	buc	2,000	250,00	500,00
2.	0001о	Огнетушитель	buc	2,000	585,00	1 170,00
3.	0002р	Рычаг для открытия пожарного вентиля	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
4.	0002срп	Ствол ручной пожарный	buc	2,000	250,00	500,00
5.	0003рп	Рукав пожарный ф57	buc	40,000	75,00	3 000,00
6.	0004гср	Головка соедин.рукавная	buc	2,000	85,00	170,00
7.	0005гсм	Головка соедин.муфтовая	buc	4,000	120,00	480,00
8.	0006б	Бойлер электрический емк.50лN=1,6 кВт	buc	3,000	2 850,00	8 550,00
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,090	85,00	7,65
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	45,00	3,78
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,664	12,00	31,97
12.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,050	27,00	1,35
13.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,059	33,00	1,95
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,180	17,50	3,15
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,480	25,20	12,10
16.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,083	45,00	3,74
17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,180	55,00	9,90
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,800	62,00	49,60
19.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,020	12,20	12,44
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	13,350	68,00	907,80
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,000	86,00	1 892,00
22.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,100	25,00	52,50
23.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	13,350	12,50	166,88
24.	2521216700210t pvh110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare/Трубы поливинилхлоридные ф50(выпуск)	m	3,229	65,00	209,89
25.	2521216700210t vh50	Teava din PVh neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	5,382	65,00	349,83
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,344	35,00	257,04
27.	2521216717050 Ф15	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф15	m	13,260	22,20	294,37

28.	2521216717050 Ф20x2,3	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф20x2,3	m	36,720	32,50	1 193,40
29.	2521216717050 Ф25x2,5	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф25x2,5	m	23,460	38,80	910,25
30.	2521216717050x 2,5	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф32x3,0	m	3,060	68,80	210,53
31.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	45,00	27,54
32.	2521216720160t 50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	15,450	65,00	1 004,25
33.	2521216720160t p100	Teava din material plastic pentru canalizare//Трубы полипропиленовые Ф100	m	45,320	95,00	4 305,40
34.	2521216720160t p50	Teava din material plastic pentru canalizare//Трубы полипропиленовые Ф100	m	20,600	95,00	1 957,00
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	29,058	45,00	1 307,61
36.	2523156721037p п100	/Ревизия полиэтиленовая ф100	buc	5,250	65,00	341,25
37.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,100	450,00	945,00
38.	2622102438000	Lavoar	buc	12,362	655,00	8 097,11
39.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,182	1 520,00	4 836,64
40.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	10,200	1 250,00	12 750,00
41.	2622102451300п нк	Писуар настенный керамический	buc	4,121	988,00	4 071,55
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	13,350	455,00	6 074,25
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,231	2,85	0,66
44.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	2,318	45,00	104,31
45.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	11,330	28,00	317,24
46.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,206	28,00	5,77
47.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,515	35,00	18,03
48.	2722103306тсгф 60x3,0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal/Трубы стальныеводогазопроводные ф60x3,0	m	5,202	185,00	962,37
49.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,200	32,00	38,40
50.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,100	1 520,00	3 192,00
51.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,100	85,00	178,50
52.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,080	125,00	510,00
53.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	13,350	45,00	600,75
54.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,020	1 220,00	1 244,40
55.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	13,350	25,00	333,75
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,240	125,00	1 530,00
57.	2875114202905т п50	Трап полиэтиленовый ф50	buc	2,100	88,00	184,80
58.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	10,200	120,00	1 224,00
59.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,020	88,00	89,76
60.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,260	35,00	464,10
61.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,520	25,00	663,00
62.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,150	150,00	472,50
63.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	6,000	55,00	330,00
64.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	11,000	655,00	7 205,00
65.	2913124503200к	Robinet de retinere cu ventil drept, cu	buc	46,200	58,00	2 679,60

	ш15	flanse/Кран шаровой ф15				
66.	2913124503200к ш20	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф20	buc	5,250	85,00	446,25
67.	2913124503200к ш25	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф25	buc	1,045	252,00	263,34
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	13,350	45,00	600,75
69.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,080	455,00	1 856,40
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	13,350	85,00	1 134,75
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,621	32,00	19,89
Total materiale de construcții						94 590,04

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,845	125,00	230,62
2.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,060	10,00	0,60
Total utilaje de construcții						231,22

Total	Lei	142 026,24
TVA	20 %	28 405,25

Total deviz: **170 431,49**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Echiparea cu grupuri sanitare interioare Investitor
in Blocul central al LT "Mihai Eminescu", or.
Causeni, str. A. Mateevici 18

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc A				
		1.1.1. Канализация хоз-бытовая C1				
1	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire,	m			101,15

1	2	3	4	5	6	7
		montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Трубы поливинилхлоридные ф50(выпуск)				30,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,580	52,25	30,31
	2521216700210tv h50	Teava din PVh neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50	m	1,030	65,00	69,97
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,010	45,00	0,47
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,007	33,00	0,24
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,006	27,00	0,17
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			80,40 13,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	52,25	13,06
	2521216720160t50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,030	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	62,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	12,00	0,14
3	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,75 5,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,110	52,25	5,75
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 006,93 96,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	52,25	96,66
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	655,00	674,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
5	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 529,39 80,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,550	52,25	80,99
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,000	1 220,00	1 244,40
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,000	88,00	89,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	35,00	35,70
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,600	45,00	27,54
		1.2. Bloc D				
		1.2.1. Водопровод хоз-питьевой А1				
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Трубы полипропиленовые Ф20х2,3	m			53,56 17,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	52,25	17,24
	2521216717050Ф 20х2,3	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф20х2,3	m	1,020	32,50	33,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	125,00	2,74
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm/Трубы полипропиленовые Ф25х2,5	m			61,21 18,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,350	52,25	18,29
	2521216717050Ф 25х2,5	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф25х2,5	m	1,020	38,80	39,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	32,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	125,00	2,91
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm/Трубы полипропиленовые Ф32х3,0	m			95,48 21,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,410	52,25	21,42
	2521216717050x2,5	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф32х3,0	m	1,020	68,80	70,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	32,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	125,00	3,42
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,36 8,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	52,25	8,36
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,61 2,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	52,25	2,61
11	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф15	buc			93,29 32,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,620	52,25	32,39
	2913124503200кш15	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф15	buc	1,000	58,00	60,90
12	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф20	buc			121,64 32,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,620	52,25	32,40
	2913124503200кш20	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф20	buc	1,000	85,00	89,25
13	SD11B	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 25-40 mm/Кран шаровой ф25	buc			299,91 36,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,700	52,25	36,57
	2913124503200кш25	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф25	buc	1,000	252,00	263,34
14	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2"/Трубы стальныеводогазопроводные ф60х3,0	m			412,17 130,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,500	52,25	130,62
	2722103306тсрф60х3,0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal/Трубы стальныеводогазопроводные ф60х3,0	m	1,010	185,00	192,47
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	2,200	28,00	63,45
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,450	45,00	20,86
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,040	28,00	1,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,100	35,00	3,61
15		Огнетушитель	buc			585,00 0,00
	0001o	Огнетушитель	buc	1,000	585,00	585,00
16		Рычаг для открытия пожарного вентиля	buc			1 250,00 0,00
	0002p	Рычаг для открытия пожарного вентиля	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
		1.2.2. Горячее водоснабжение ТЗ				
17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Трубы полипропиленовые Ф15	m			43,06 17,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	52,25	17,24
	2521216717050Ф15	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф15	m	1,020	22,20	22,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	125,00	2,74
18	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Трубы полипропиленовые Ф20х2,3	m			53,58 17,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	52,25	17,24
	2521216717050Ф20х2,3	Teava din material plastic /Трубы полипропиленовые Ф20х2,3	m	1,020	32,50	33,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	125,00	2,75
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,36 8,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	52,25	8,36
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,61 2,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	52,25	2,61
21	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф15	buc			93,30 32,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,620	52,25	32,40
	2913124503200кш15	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф15	buc	1,000	58,00	60,90
22	SD11A	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 15-20 mm/Кран шаровой ф20	buc			121,65 32,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,620	52,25	32,40
	2913124503200кш20	Robinet de retinere cu ventil drept, cu flanse/Кран шаровой ф20	buc	1,000	85,00	89,25
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			913,21 86,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	52,25	86,21
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	655,00	655,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	86,00	172,00
		1.2.3. Канализация хоз-бытовая С1				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Трубы полипропиленовые Ф100	m			115,68 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	52,25	16,72
	2521216720160тp100	Teava din material plastic pentru canalizare//Трубы полипропиленовые Ф100	m	1,030	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	62,00	0,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	12,00	0,18
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/Трубы полипропиленовые Ф50	m			111,30 13,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	52,25	13,06
	2521216720160тp50	Teava din material plastic pentru canalizare//Трубы полипропиленовые Ф100	m	1,030	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	62,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	12,00	0,14
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 834,82 245,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	52,25	245,58
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	1 520,00	1 612,21

1	2	3	4	5	6	7
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,000	455,00	477,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	85,00	89,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	68,00	71,40
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	12,50	13,13
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 007,05 96,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	52,25	96,66
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	655,00	674,77
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
28	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm/Ревизия полиэтиленовая ф100	buc			97,39 24,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,460	52,25	24,03
	2523156721037р п100	/Ревизия полиэтиленовая ф100	buc	1,000	65,00	68,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,032	32,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,016	12,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	125,00	3,82
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm//Фасонные части Ф50	m			111,30 13,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	52,25	13,06
	2521216720160тр 50	Teava din material plastic pentru canalizare//Трубы полипропиленовые Ф100	m	1,030	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	62,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	12,00	0,14
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Фасонные частиФ100	m			115,68 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	52,25	16,72
	2521216720160тр 100	Teava din material plastic pentru canalizare//Трубы полипропиленовые Ф100	m	1,030	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	62,00	0,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	12,00	0,18
31	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm/Трап полиэтиленовый ф50	buc			137,99 43,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,830	52,25	43,37
	2875114202905тп 50	Трап полиэтиленовый ф50	buc	1,000	88,00	92,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,110	2,85	0,33
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,040	45,00	1,89
32	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a./Писуар настенный керамический	buc			1 770,27 133,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,550	52,25	133,24
	2622102451300п нк	Писуар настенный керамический	buc	1,010	988,00	1 017,89
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,000	455,00	464,10
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,000	125,00	127,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,600	45,00	27,54
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat /Чаша напольная	buc			2 483,08 229,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400	52,25	229,90
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,000	1 250,00	1 275,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,000	120,00	122,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,000	455,00	464,10

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	45,00	45,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300	45,00	105,57
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	68,00	69,36
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	85,00	86,70
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	25,00	25,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	12,50	12,75
34	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/Трубы поливинилхлоридные ф50(выпуск)	m			101,15 30,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,580	52,25	30,31
	2521216700210tp vh110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare/Трубы поливинилхлоридные ф50(выпуск)	m	1,030	65,00	69,96
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,010	45,00	0,47
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,007	33,00	0,24
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,006	27,00	0,17
35	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,75 5,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,110	52,25	5,75
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Водопрвод хоз-питьевой А1				
36	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)/se exclude hidrant si furtun/пожарный кран	buc			2 393,00 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,000	52,25	209,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,000	25,00	26,25
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,000	1 520,00	1 596,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,000	85,00	89,25
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,000	450,00	472,50
		2.2. Горячее водоснабжение Т3				
37	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc			425,38 287,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,200	55,25	287,30
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	55,00	110,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	12,20	4,15
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,030	85,00	2,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	55,00	3,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,160	25,20	4,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,060	17,50	1,05
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,400	32,00	12,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		3. Utilaj				
		3.1. Водопрвод хоз-питьевой А1				
38		Вентиль пожарный ф50	buc			250,00 0,00
	0001вп	Вентиль пожарныйф50	buc	1,000	250,00	250,00
39		Ствол ручной пожарный	buc			250,00 0,00
	0002срп	Ствол ручной пожарный	buc	1,000	250,00	250,00
40		Рукав пожарный ф57	buc			75,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0003рп	Рукав пожарный ф57	buc	1,000	75,00	75,00
41		Головка соедин.рукавная	buc			85,00
						0,00
	0004гср	Головка соедин.рукавная	buc	1,000	85,00	85,00
42		Головка соедин.муфтовая	buc			120,00
						0,00
	0005гсм	Головка соедин.муфтовая	buc	1,000	120,00	120,00
		3.2. Горячее водоснабжение ТЗ				
43		Бойлер электрический емк.50лN=1,6 кВт	buc			2 850,00
						0,00
	0006б	Бойлер электрический емк.50лN=1,6 кВт	buc	1,000	2 850,00	2 850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.